

**CNMV**

C/ Miguel Ángel, 11  
28010 Madrid

División de Mercados Primarios

Madrid, a 8 de agosto de 2008

Estimados señores:

En cumplimiento con lo establecido en el folleto de emisión del Fondo AyT FTPYME I, Fondo de Titulización de Activos, adjunto remitimos la información correspondiente al trimestre comprendido entre el 15 de abril de 2008 y el 15 de julio de 2008, incluyendo:

1. Datos generales sobre el Fondo.
2. Valores emitidos por el Fondo.
3. Valores adquiridos por el Fondo:
  - Distribución Cartera de Activos por Índices de Referencia
  - Distribución Cartera de Activos por Área Geográfica
  - Distribución Cartera de Activos por Saldo Vivo Entidad Cedente
  - Distribución Cartera de Activos por Tipo de Préstamo

Atentamente les saluda,

---

D. Luis Miralles García  
Director General  
Ahorro y Titulización S.G.F.T.,S.A.

I. AyT FTPYME I, FTA: Datos generales sobre el Fondo.

|                              |   |
|------------------------------|---|
| Fecha Constitución del Fondo | 16 de diciembre de 2003   |
| Fecha Emisión Bonos          | 19 de diciembre de 2003   |
| Fecha Vencimiento Final      | 15 de enero de 2028   |
| Sociedad Gestora             | Ahorro y Titulización S.G.F.T., S.A.  |
| Entidades Directoras         | Confederación Española de Cajas de Ahorro<br>Ahorro Corporación Financiera S.V., S.A.   |
| Entidades Cedentes           | Caixa de Aforros de Vigo, Ourense e Pontevedra (CaixaNova)<br>Caixa Rural de Balears SCC<br>Caja de Ahorros y MP de Baleares (Sa Nostra)<br>Caja de Ahorros y MP de Ontinyent<br>Caja General de Ahorros de Canarias<br>Caja General de Ahorros de Granada<br>Caja Rural de Aragón SCC<br>Caja Rural de Burgos SCC<br>Caja Rural de Navarra SCC<br>Caja Rural de Teruel SCC<br>Caja Rural de Zamora SCC<br>Caja Rural Intermediterránea SCC (CajaMar)<br>MP y C. De A. de Huelva y Sevilla (El Monte) |
| Entidades Aseguradoras       | Banco Cooperativo Español, S.A.<br>Caixa de Aforros de Vigo, Ourense e Pontevedra (CaixaNova)<br>Caja de Ahorros y MP de Ontinyent<br>Caja General de Ahorros de Granada<br>Caja Rural Intermediterránea SCC (CajaMar)<br>Fortis Bank NV/SA<br>MP y C. de A. de Huelva y Sevilla (El Monte)<br>Ahorro Corporación Financiera S.V., S.A.<br>Commerzbank<br>CDC Ixis  |
| Agente de Pagos              | CECA  |
| Negociación Mercado          | AIAF  |
| Agencias de Calificación     | Moody´s / Fitch   |

## II. Valores emitidos por el Fondo: BONOS DE TITULIZACION DE ACTIVOS

### **BONOS F1**

|  |   |                |
|--|---|----------------|
| Código ISIN: ES0370149009                          | Calificación: Aaa (Moody´s) / AAA (Fitch) |                |
| <b>NOMINAL EN CIRCULACIÓN</b>                      | <b>Unitario</b>                           | <b>Total</b>   |
| Origen   | 100.000,00                                | 336.200.000,00 |
| Actual   | 0,00                                      | 0,00           |
| % Actual/ Origen                                   | 0,00%                                     | 0,00 %         |
| <b><u>PAGO CUPON FECHA 15 de julio de 2008</u></b> |   |                |
| Intereses devengados y pagados                     | 0,00                                      | 0,00           |
| Intereses devengados y no pagados                  | 0,00                                      | 0,00           |
| Amortización devengada y pagada                    | 0,00                                      | 0,00           |
| Déficit de amortización                            | 0,00                                      | 0,00           |
| Vida Media   | 0,00 años                                 |                |

### **BONOS F2**

|  |   |               |
|--|---|---------------|
| Código ISIN: ES0370149017                          | Calificación: Aa1(Moody´s) / AA (Fitch) |               |
| <b>NOMINAL EN CIRCULACIÓN</b>                      | <b>Unitario</b>                         | <b>Total</b>  |
| Origen   | 100.000,00                              | 60.200.000,00 |
| Actual   | 48.029,44                               | 28.913.722,88 |
| % Actual/ Origen                                   | 48,03 %                                 | 48,03%        |
| <b><u>PAGO CUPON FECHA 15 de julio de 2008</u></b> |   |               |
| Intereses devengados y pagados                     | 682,00                                  | 410.564,00    |
| Intereses devengados y no pagados                  | 0,00                                    | 0,00          |
| Amortización devengada y pagada                    | 4.389,72                                | 2.642.611,44  |
| Déficit de amortización                            | 0,00                                    | 0,00          |
| Vida Media   | 2,03 años                               |               |

## BONOS T2

|                           |   |
|---------------------------|---|
| Código ISIN: ES0370149025 | Calificación: Aaa (Moody´s) / AAA (Fitch) |
|---------------------------|---|

| NOMINAL EN CIRCULACIÓN                             | Unitario   | Total          |
|--|------------|----------------|
| Origen   | 100.000,00 | 240.700.000,00 |
| Actual   | 48.029,44  | 115.606.862,08 |
| % Actual/ Origen                                   | 48,03%     | 48,03%         |
| <b><u>PAGO CUPON FECHA 15 de julio de 2008</u></b> |            |                |
| Intereses devengados y pagados                     | 631,65     | 1.520.381,55   |
| Intereses devengados y no pagados                  | 0,00       | 0,00           |
| Amortización devengada y pagada                    | 4.389,72   | 10.566.056,04  |
| Déficit de amortización                            | 0,00       | 0,00           |
| Vida Media   | 2,03 años  |                |

## BONOS B

|                           |  |
|---------------------------|--|
| Código ISIN: ES0370149033 | Calificación: A1 (Moody´s) / BBB (Fitch) |
|---------------------------|--|

| NOMINAL EN CIRCULACIÓN                             | Unitario   | Total         |
|--|------------|---------------|
| Origen   | 100.000,00 | 40.700.000,00 |
| Actual   | 100.000,00 | 40.700.000,00 |
| % Actual/ Origen                                   | 100,00 %   | 100,00 %      |
| <b><u>PAGO CUPON FECHA 15 de julio de 2008</u></b> |            |               |
| Intereses devengados y pagados                     | 1.667,58   | 678.705,06    |
| Intereses devengados y no pagados                  | 0,00       | 0,00          |
| Amortización devengada y pagada                    | 0,00       | 0,00          |
| Déficit de amortización                            | 0,00       | 0,00          |
| Vida Media   | 4,00 años  |               |

#### IV. Valores adquiridos por el Fondo: (a 8 de julio de 2008)

|  |                |
|--|----------------|
| Saldo Vivo Activos                           | 187.262.302,50 |
| Intereses devengados y cobrados *            | 2.535.003,52   |
| Tasa Amortización Anticipada anualizada      | 8,39%          |
| Variación Tasa Amortización Periodo Anterior | -0,97%         |
| Tipo Medio Activos                           | 5,60 %         |
| Vida Media Activos                           | 11,63 años     |

(\*) en el periodo

#### - Morosidad Actual de la Cartera de Activos

| Impagados | Total Impagados | %sobre Saldo Vivo de los Activos |
|-----------|-----------------|----------------------------------|
| 343       | 1.147.230,53    | 0,613 %                          |
| Fallidos  | Total Fallidos  | %sobre Saldo Vivo de los Activos |
| 14        | 2.041.714,11    | 1,090%                           |

#### - Distribución de la Cartera por Índice de Referencia

|              | Nº Préstamos | Saldo Vivo Activos | Tipo Medio Ponderado |
|--------------|--------------|--------------------|----------------------|
| Tipo Fijo    | 171          | 9.444.821,31       | 4,59%                |
| EURIBOR      | 1.243        | 125.014.147,58     | 5,81%                |
| MIBOR        | 373          | 18.324.934,65      | 5,45%                |
| IRPH         | 49           | 3.808.588,75       | 6,50%                |
| IRMH         | 472          | 30.079.671,24      | 5,68%                |
| ICO          | 9            | 192.242,73         | 5,19%                |
| CECA         | 6            | 127.970,41         | 5,51%                |
| Otros        | 7            | 269.925,83         | 5,82%                |
| <b>TOTAL</b> | 2.330        | 187.262.302,50     | 5,60 %               |

- Distribución de la Cartera por área geográfica

|              | Nº Préstamos | Saldo Vivo Activos | % sobre Saldo Vivo Activos |
|--------------|--------------|--------------------|----------------------------|
| Alava        | 6            | 304.742,43         | 0,16%                      |
| Almería      | 1.035        | 89.497.901,56      | 47,79%                     |
| Baleares     | 564          | 41.798.167,07      | 22,32%                     |
| Burgos       | 30           | 2.255.149,82       | 1,20%                      |
| Cádiz        | 6            | 1.225.197,10       | 0,65%                      |
| Cantabria    | 7            | 398.287,05         | 0,21%                      |
| Córdoba      | 9            | 1.303.754,25       | 0,70%                      |
| Granada      | 57           | 1.629.305,61       | 0,87%                      |
| Guipúzcoa    | 14           | 1.592.977,08       | 0,85%                      |
| Huelva       | 93           | 4.445.456,37       | 2,37%                      |
| Huesca       | 1            | 176.136,82         | 0,09%                      |
| Jaén         | 17           | 418.001,71         | 0,22%                      |
| La Rioja     | 20           | 2.101.398,38       | 1,12%                      |
| Las Palmas   | 9            | 469.461,64         | 0,25%                      |
| León         | 4            | 372.096,27         | 0,20%                      |
| Madrid       | 7            | 566.416,99         | 0,30%                      |
| Málaga       | 8            | 463.126,91         | 0,25%                      |
| Navarra      | 60           | 6.924.535,70       | 3,70%                      |
| Ourense      | 5            | 1.004.973,31       | 0,54%                      |
| Pontevedra   | 2            | 2.234.270,80       | 1,19%                      |
| Segovia      | 1            | 80.574,71          | 0,04%                      |
| Sevilla      | 104          | 6.065.570,57       | 3,24%                      |
| Tarragona    | 4            | 713.517,36         | 0,38%                      |
| Tenerife     | 26           | 2.731.016,35       | 1,46%                      |
| Teruel       | 78           | 5.443.115,95       | 2,91%                      |
| Valencia     | 29           | 529.791,08         | 0,28%                      |
| Zamora       | 44           | 5.020.440,46       | 2,68%                      |
| Zaragoza     | 90           | 7.496.919,15       | 4,00%                      |
| <b>TOTAL</b> | 2.330        | 187.262.302,50     | 100,00%                    |

- [Distribución de la Cartera por Saldo Vivo de la entidad cedente](#)

|                 | Saldo Vivo Activos    | % sobre Saldo Vivo Activos |
|-----------------|-----------------------|----------------------------|
| El Monte        | 12.285.294,26         | 6,56%                      |
| Caja Granada    | 3.185.444,53          | 1,70%                      |
| Caixa Ontinyent | 481.911,10            | 0,26%                      |
| Sa Nostra       | 38.181.142,20         | 20,39%                     |
| Caja Canarias   | 2.752.841,86          | 1,47%                      |
| CaixaNova       | 2.805.688,77          | 1,50%                      |
| CR Navarra      | 10.016.710,50         | 5,35%                      |
| CR Aragón       | 7.566.902,91          | 4,04%                      |
| CajaMar         | 89.448.286,34         | 47,77%                     |
| CR Burgos       | 3.057.189,32          | 1,63%                      |
| CR Teruel       | 7.289.265,10          | 3,89%                      |
| CR Zamora       | 5.882.156,20          | 3,14%                      |
| CR Balears      | 4.309.469,41          | 2,30%                      |
| <b>TOTAL</b>    | <b>187.262.302,50</b> | <b>100,00%</b>             |

- [Distribución de la Cartera por tipo de préstamo](#)

|              | Nº Préstamos | Saldo Vivo Activos    | % sobre Saldo Vivo Activos | Tipo Medio |
|--------------|--------------|-----------------------|----------------------------|------------|
| Pyme         | 2.330        | 187.262.302,50        | 100,00%                    | 5,60       |
| <b>TOTAL</b> | <b>2.330</b> | <b>187.262.302,50</b> | <b>100,00%</b>             |            |

- [Saldo Cuenta de Tesorería](#)

|      | Saldo Cuenta de Tesorería |
|------|---------------------------|
| CECA | 69.061.449,15             |